

IRG.271.20.2019

Gąsawa, dnia 3 października 2019 r.

W odpowiedzi na pytania skierowane drogą elektroniczną do Zamawiającego w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn. „Remont trzech odcinków dróg gminnych nr 130602C Obudno-Parlin, nr 130615C Grochowiska Szlacheckie – Szelejewo i nr 130621 C Gąsawa – Huby Gąsawskie” na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), poniżej podaję pytania i odpowiedzi Zamawiającego:

1. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania odbioru robót w 2019 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

W rozdziale 4 Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia określono maksymalny termin wykonania zamówienia – do dnia 30 czerwca 2020 r. Zamawiający nie wskazuje najkrótszego terminu wykonania zamówienia. W związku z powyższym wykonanie zadania i jego odbiór w roku 2019 jest dopuszczalne przez Zamawiającego, pod warunkiem jednak wystąpienia odpowiednich warunków atmosferycznych, pozwalających na prowadzenie robót zgodnie ze sztuką budowlaną.

2. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy zad. 1. Zgodnie z tabelą nakładki na drodze należy wbudować 231,34 m³ warstwy profilowej i ścieralnej, co dałoby ok. 5,5 cm średniej grubości. Zgodnie z przekrojami i kosztorysem ofertowym należy wbudować 5 cm warstwy ścieralnej. Proszę o wskazanie właściwej grubości warstwy ścieralnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wbudować 232,34 m³ masy bitumicznej, warstwa ścieralna min. 5 cm wraz z wyrównaniem nierówności zgodnie z tabelą.

3. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy zad. 2. Zgodnie z tabelą nakładki na drodze należy wbudować 231,34 m³ warstwy profilowej i ścieralnej, co dałoby ok. 5,3 cm średniej grubości. Zgodnie z przekrojami i kosztorysem ofertowym należy wbudować 5 cm warstwy ścieralnej. Proszę o wskazanie właściwej grubości warstwy ścieralnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wbudować 144,16 m³ masy bitumicznej, warstwa ścieralna min. 5 cm wraz z wyrównaniem nierówności zgodnie z tabelą.

4. Pytanie Wykonawcy:

W przedmiarach wszystkich 3 zadań w pozycji dotyczącej usunięcia humusu wpisano dodatkowy obmiar 389,97 m³, natomiast nie ujęto już go w kosztorysach. Czy w wycenie należy uwzględnić we wszystkich trzech drogach usunięcie dodatkowej objętości humusu?

Odpowiedź Zamawiającego:

We wszystkich trzech zadaniach policzono zdjęcie warstwy darniny średniej grubości 10 cm wraz z wywozem na odl. do 3km zgodnie z tabelami oraz OIR, dodatkowy obmiar 389,97 m³ należy pominąć.

5. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o zmianę ilości lub jednostki miary w kosztorysie dla zadania 2 w poz. 3 d.2. Obecnie kosztorys wskazuje na usunięcie 108,65 m² humusu, podczas gdy tabela usunięcia humusu wskazuje, że należy usunąć 108,65 m³ humusu, co w przeliczeniu na m² przy 15 cm warstwie powinno dać powierzchnię 724,33 m².

Odpowiedź Zamawiającego:

W kosztorysie ofertowym błędnie użyto jednostki m³. Należy zmienić jednostkę miary w kosztorysie dla zadania 2 w poz. 3 d.2. Obecnie kosztorys wskazuje na usunięcie 108,65 m² humusu, powinno być 1086,5 m²

6. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o zmianę ilości robót lub o zmianę opisu w poz. 3 d.2 dla zadania 1. Zgodnie z tabelą usunięcia humusu należy usunąć 206,23 m³, co przy kosztorysowej grubości 15 cm powinno dać powierzchnię 1374,86 m². Powierzchnia 2062 m² powstałaby przy grubości zdjęcia humusu 10 cm.

Odpowiedź Zamawiającego:

W kosztorysie ofertowym błędnie użyto jednostki m³. Należy zmienić jednostkę miary w kosztorysie dla zadania 2 w poz. 3 d.2. Obecnie kosztorys wskazuje na usunięcie 206,23 m² humusu, powinno być 2062,3 m²

7. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o zmianę ilości robót lub o zmianę opisu w poz. 3 d.2 dla zadania 1. Zgodnie z tabelą usunięcia humusu należy usunąć 90,51 m³, co przy kosztorysowej grubości 15 cm powinno dać powierzchnię 603,4 m². Powierzchnia 905,1 m² powstałaby przy grubości zdjęcia humusu 10 cm.

Odpowiedź Zamawiającego:

W kosztorysie ofertowym błędnie użyto jednostki m³. Należy zmienić jednostkę miary w kosztorysie dla zadania 2 w poz. 3 d.2. Obecnie kosztorys wskazuje na usunięcie 90,51 m³ humusu, powinno być 905,1 m².

Ponadto zgodnie z zapisami rozdziału 13 ust. 13.2 SIWZ podane w przedmiarze robót/kosztorysie ofertowym ilości mają wyłącznie charakter pomocniczy. Kosztorys ofertowy nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia, a jedynie pełni funkcje pomocniczą i nie stanowi podstawy wyceny ofert. Wykonawca kalkuluje cenę ryczałtową na podstawie otrzymanej dokumentacji projektowej, Szczegółowej Specyfikacji Technicznej i wzoru umowy. Skalkulowana cena musi obejmować pełny zakres robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, niezależnie od tego czy roboty zostały uwzględnione w przekazanych pomocniczo kosztorysach ofertowych, czy też zostały w nich pominięte.

Niniejsza informacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z up. Wójta

mgr Natalia Nowakowska
SEKRETARZ GMINY